一、型号说明   1
二、构成简介  2
三、机组的安装  5
四、制冷系统安装注意事项  7
五、电气系统安装 11
六、系统运行及调整   12
七、诊断与故障分析 16
八、机组维护与保养   20
为使这套设备能正常使用, 请在安装使用前认真阅读本说明书 , 并请妥善保管。
本公司保留对本说明书的修改权利,恕不另行通知！
产品主要特点:
1. 采用空调室外机型设计,外型美观大方,室外安装,节省空间；
2. 紧凑设计,便于安装和维护。
3. 采用独特的机组微电脑控制器。
4. 采用谷轮冷冻涡旋压缩机,运行可靠,宁静高效。
5. 涡盘磨合的特性使其在一定时间运行后性能更好
6. 谷轮涡旋压缩机独有的喷液冷却系统。
7. 涡旋压缩机100％容积效率,高效、节能；
8. 根据不同客户的需要,提供多种选择配置；
9. 应用范围: R22制冷剂,蒸发温度+5～-15oC；
    R404A制冷剂,蒸发温度+5～-25oC；
    最高适用环境温度43oC
安全须知
1. 使用前请仔细阅读《使用说明书》,以便于正确使用。
2. 有必要进行安全施工、制冷剂配管施工、电气配线施工,请与您的购买商或取得资格的专业施工人员协商。
3. 有必要设漏电保护器以进行接地配线工程,配置不正确会导致漏电及火灾。
4. 为了能让您安全正确的使用,请接受购买商或施工人员的关于使用方法的说明后再使用。
系列涡旋冷凝机组安装使用说明书YQ
一、型号说明
1
相数
50Hz
产品可选配置代码
YQ
YQ NJ QF F 1.47 Z
ÿÿÿ
高低压
二、构成简介
YQ
1. 机组外观示意---见图一
图一 系列冷凝机组图示
2
正视图 正视图
机组进风侧                                                                     连接阀
系列涡旋冷凝机组安装使用说明书
连接阀等。
YQ
YQ-1.47Z & 2.21Z &  2.94Z YQ-3.68Z & 4.41Z & 5.51Z
YQ
机组的基本配置为：压缩机、冷凝器、冷凝风机、贮液器、高低压力 保护开关、
�
油表表
三、机组的安装
机组必须由专业制冷公司和专业人员进行安装
本说明书是为用户正确使用维护ZX冷凝机组编写的,有关机组的安装规范详见有关安装技术规范,在本手册中
仅提供下列原则供参考。
1. 机组的到货检查
 * 外观检查:收到设备后,首先检查包装是否破损,然后请即开箱,检查设备有否损坏。任何由于运输和装卸所造
  成的损坏应立即报告给运货人。
* 机组型号检查:检查机组标牌,是否与所选的型号一致；查看机组电气参数与建筑物电源供应是否匹配。
* 对照装箱单检查有无缺损。
2. 机组的安装场地要求
* 机组附近请勿放置易燃、易爆及有腐蚀性物体。
* 机组应固定在清洁、干燥的地方,脏乱物品有可能堵塞冷凝器翅片,恶化制冷系统运行工况,增加耗电量,甚至导
  致机组故障。
* 机组安装空间必须有足够的空气流动量和良好通风条件；避免空气的短循环；严禁安装在封闭空间内。
3. 机组安装位置
* 所选择的机组安装位置,其底座、地面、支撑物或地基必须足够牢固,能够足够支撑机组的重量。
* 建议采取必要措施防止地面积水对机组的危害, 且机组背面与墙面距离应不小于400－500mm。
* 机组安装时应在四周留出足够的空间,以便于机组的通风和日常的维护、清理和维修工作。
* 合理布置机组的进出风线路,防止冷凝风的短死循环；对于多台机组安装在一起时,必须合理布置,避免互相
  之间的热风干扰的短循环。
* 机组安装位置应尽量避免对居民的影响。
* 本系列机组是为了室外使用而设计的,不得在室内安装使用。
* 为保证机组运行的安全和寿命,建议机组应该安装在阴凉、遮阳的地方。
* 冬季在北方使用时,应采取相应的措施,保证机组正常运行。
4. 配电要求
* 机组应使用专用电源,不要与其它用电设备共用；
* 客户应提供足够的配电容量；
3
图
Y
11
0
X2XR7.5MM 半圆槽孔
2XR7.5MM 半圆槽孔
Y
11
0
X
2Xø15MM 安装孔
H
e
ba 7070
23
H
70 70
W
23